1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依
賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

VICON HOLDINGS LIMITED
（在開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：3878）

股權高度集中

本公告乃應聯交所之要求而作出，內容有關本公司之股權於二零二零年三月三
日集中於極少數股東。

鑒於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，本公司之股份價格
亦可能大幅波動，股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

本公告乃由Vicon Holdings Limited（「本公司」）應香港聯合交易所有限公司（「聯交
所」）之要求而作出，內容有關本公司之股權於二零二零年三月三日集中於本公司
極少數股東（「股東」）。

股權高度集中

本公司注意到，證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）已於二零二零年三月十七
日刊發一份公告（「證監會公告」）。

誠如證監會公告所披露，證監會已於最近完成對本公司之股權之查訊。證監會之
查訊結果顯示，於二零二零年三月三日，有十五名股東合共持有73,434,000股本
公司股份（「股份」），佔已發行股份之18.36%。有關股權連同由兩名主要股東持有
之300,000,000股股份（佔已發行股份75.00%)，佔本公司於二零二零年三月三日已
發行股份之93.35%。因此，只有26,566,000股股份（佔已發行股份6.64%)由其他股
東持有。

2

根據證監會公告，於二零二零年三月三日，本公司股權架構如下：

所持股份數目
佔已發行股份
總額百分比

（股數） (%)

Vic Group Holdings Limited（附註1） 210,000,000 52.50
On Group Holdings Limited（附註2） 90,000,000 22.50
15名股東 73,434,000 18.36
其他股東 26,566,000 6.64

合計 400,000,000 100.00

附註1:  Vic Group Holdings Limited由鄒國俊先生全資擁有。鄒國俊先生為該公司現任主席兼執
行董事。

附註2:  On Group Holdings Limited由曾慶權先生全資擁有。曾慶權先生為該公司現任行政總裁
兼執行董事。

誠如證監會公告所述：

(a) 股份於二零一七年十二月二十二日以股份發售之方式於聯交所主板上市。發
售股份總數為100,000,000股（佔已發行股份25%)。發售價為每股1.20港元。

(b) 於二零一九年八月二十九日至二零二零年三月三日期間，股份之收市價由二
零一九年八月二十八日之1.65港元上升233%至二零二零年三月三日之5.50港
元。

(c) 除其他外，本公司曾於此其間發出以下公佈：

• 於二零一九年十月三日，本公司公佈於二零一九年九月三十日，本公司
的間接全資附屬公司捷利建築有限公司（「該附屬公司」）（作為原告）就
兩項合約向香港高等法院針對順泰建築工程有限公司（「順泰」）（作為分
包商及被告）提起的訴訟。該兩項合約的總金額為34,652,987港元。於同
日，該附屬公司收到順泰（作為原告）向該附屬公司（作為被告人之一）申
索總金額13,916,190港元，據稱是根據該兩項合約已進行並已完成的分
包工程未付款項。於二零一九年十二月三日本公司公佈該附屬公司與順
泰之間之事項已提交仲裁。

3

• 於二零一九年十一月二十九日，本公司公佈截至二零一九年九月三十
日止六個月未經審核中期業績，錄得本公司權益持有人應佔溢利為約
12,332,000港元，而截至二零一八年九月三十日止六個月本公司權益持
有人應佔溢利為約12,340,000港元。

(d) 本公司股份於二零二零年三月十六日錄得之收市價為5.15港元，較二零一九
年八月二十八日之收市價1.65港元高出212%。

本公司董事會（「董事會」）藉此澄清，上述資料乃摘錄自證監會公告，董事會並未
獨立核實有關資料。因此，除(i) Vic Group Holdings Limited及On Group Holdings
Limited持有的股份數目；及(ii)上文(a)至(d)段所載之資料外，董事會不宜就上述
資料的準確性發表意見。有關更多資料請參閱證監會公告。

公眾持股量

根據可得之資料及就董事會作出一切合理查詢後所深知，本公司確認，於二零二
零年三月三日及本公告日期，不少於25%之已發行股份乃由公眾人士持有，且本
公司能夠遵守聯交所證券上市規則項下之公眾持股量規定。

鑒於股權高度集中於數目不多之股東，即使少量股份成交，本公司之股份價格亦
可能大幅波動，股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
VICON HOLDINGS LIMITED

主席
鄒國俊

香港，二零二零年三月十七日

於本公告日期，執行董事為鄒國俊先生、曾慶權先生、梁劍廉先生及廖展飛先
生；及獨立非執行董事為葉家麒先生、鄺君尚教授及謝嘉政先生。